[image: image1.jpg]

  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

         АFБАН ПИЛТİРİ

                         АДМИНИСТРАЦИЯ ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
                 УСТЬ-АБАКАНСКОГО  ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2017 г.
     № ____-п
рп Усть-Абакан
	О введении на территории Усть-Абаканского поссовета режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств муниципального звена РСЧС

В соответствии с требованиями федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», закона Республики Хакасия от 17.11.1998 № 43 ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в Республике Хакасия», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 (с последующими изменениями), Решением КЧС и ПБ Усть-Абаканского района от 20.03.2017г. № 4 из-за сложной погодной обстановки, складывающейся на территории Усть-Абаканского поссовета, вызванной отсутствием природных осадков и наличием большого количества сухой степной растительности, вызвавшей большое число степных пожаров и палов растительности, способных создать угрозу рп. Усть-Абакан, администрация Усть-Абаканского поссовета рп. Усть-Абакан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 5 апреля 2017 года на территории Усть-Абаканского поссовета режим повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств муниципального звена РСЧС в связи со сложной погодной обстановкой, складывающейся на территории Усть-Абаканского поссовета, вызванной отсутствием природных осадков и наличием большого количества сухой степной растительности. Зоной, на которой способна возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию Усть-Абаканского поссовета. В случае необходимости ввести муниципальный уровень реагирования.
2. Формированием муниципального звена РСЧС находится в готовности к немедленному проведению работ по тушению степных пожаров и палов растительности и ликвидации возможных угроз рп. Усть-Абакан.

3. График ответственных дежурных утвердить (Приложение № 1). В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, ответственным дежурным немедленно докладывать о складывающейся ситуации в ЕДДС района по телефону 2-15-09.

4. Начальнику структурного отдела Анисимову И.Ю. организовать патрулирование и наблюдение с возвышенных мест за территорией Усть-Абаканского поссовета.

5. Продолжить разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
И.о Главы Усть-Абаканского поссовета                                                       В.П.Когаленок
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Усть-Абаканского
поссовета
от «____» ________ 2017 г. № _____-п
График

 ответственных дежурных администрации поссовета

	Дата
	Дежурный
	Телефон

	05.04.2017
	Когаленок В.П.
	89831941372

	06.04.2017
	Анисимов И.Ю.
	89992237465

	07.04.2017
	Мяделец А.Р.
	89061928981

	08.07.2017
	Когаленок В.П.
	89831941372

	09.04.2017
	Анисимов И.Ю.
	89992237465

	10.04.2017
	Мяделец А.Р.
	89061928981

	11.04.2017
	Когаленок В.П.
	89831941372

	12.04.2017
	Анисимов И.Ю.
	89992237465

	13.04.2017
	Мяделец А.Р.
	89061928981

	14.04.2017
	Когаленок В.П.
	89831941372

	15.04.2017
	Анисимов И.Ю.
	89992237465

	16.04.2017
	Мяделец А.Р.
	89061928981

	17.04.2017
	Когаленок В.П.
	89831941372

	18.04.2017
	Анисимов И.Ю.
	89992237465

	19.04.2017
	Мяделец А.Р.
	89061928981

	20.04.2017
	Когаленок В.П.
	89831941372

	21.04.2017
	Анисимов И.Ю.
	89992237465

	22.04.2017
	Мяделец А.Р.
	89061928981